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Til Kultur og Fritidsudvalget 

Ansøgning om tilskud til projektet:  

Levende billeder og lyd på Infoskærme i Biblioteket på Rentemestervej 

 

 

Baggrund 

På Biblioteket på Rentemestervej er der en del udmærkede omend lidt kedsommelige info-skilte om, hvad 

der foregår på Biblioteket. Og det er slet ikke så lidt, der foregår (se vedhæftede månedsoversigt). Der sker 

en masse nyt hver måned.  

Dette projekt handler om at prøve at gøre nogle af info-skiltene lidt mere interessante ved at forsyne dem 

med levende billeder.  

BIBLIOTEKET magter ikke at arrangere det, men Bispebjerg Lokal TV (BL-TV) kunne godt stå for det.  

 

Forudsætninger 

Der er flere forudsætninger.  

1) Der skal findes egnede steder på BIBLIOTEKET, hvor der kan sidde skærme, hvor lidt lav lyd ikke 

generer uvedkommende. For ikke at genere med baggrundsstøj, vil man skulle opholde sig højst 3 

meter fra skærmen for at høre lyden. Umiddelbart kan findes 3 egnede steder på BIBLIOTEKET.  

2) Der skal opsættes nye skærme i fornøden udstrækning. 

3) En computer skal dedikeres til dette, og faste forbindelser sikres.  

4) Sendefladen skal vedligeholdes og opdateres, og der skal der optages og redigeres månedlige 

indslag.  

 

Vedrørende ansøgningen 

1) Ansøgningen vedrører kun 2024 (d.v.s. et år frem) 

2) Lønudgift for et år på 36 000 kr. Herved budgetteres altså med en udgift på 3000 kr. pr. måned for 

optagelse og redigering af film. Det er egentlig vildt urealistisk i underkanten, men forventes at 

kunne lade sig gøre ved at supplere med frivilligt arbejde. 

3) Teknisk opsætning og fornødent indkøb af hardware i selve BIBLIOTEKET budgetteres til 35 000 kr.   

4) Drift og vedligehold af play-out computeren varetages af BL-TV. Et tilbud herom på 2000 kr. om 

måneden,- d.v.s. 24 000 kr. for et år.  



 

Bispebjerg Lokal-TV 

Rentemestervej 76, 2400 København NV 

Cvr.nr. 25606442 

 
  

 

Perspektivet 

1) Kan BL-TV levere varen? Se på https://kanalnordvest.dk eller https://bltv.dk. 

2) Den stream, som produceres, påregnes at køre 24/7. Vi regner derfor med at supplere cirka 1:1 

med relevante indslag fra BL-TVs egen sendeflade.  

3) Stationen bor i et lille lokale i BIBLIOTEKET, så et tæt samarbejde er ret realistisk.  

4) Dette projekt kan anses for en slags eksperiment eller endog et pionér arbejde. Hvis det fungerer 

fint, vil det måske kunne inspirere andre biblioteker til noget lignende ved at samarbejde med en 

frivilligt drevet lokal-TV station.   

5) Ansøgningen er fremsendt efter aftale med Kulturchef for Bispebjerg Stine Høi Sørensen.  

 

 

Venlig hilsen 

 
Alex Heick 

Leder af BL-TV 
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BIBLIOTEKET 
Rentemestervej 76
Af Henrik Lindenborg

Lektiehjælp
Et nyt år er startet, men listen over opgaver 
og lektier er der endnu. Det kan være svært 
at overskue, når der skal skrives, regnes, 
læses og afleveres. Heldigvis kan vi tilbyde 
lektiehjælp. Hver mandag og onsdag fra kl. 
16 til 18 kan man på BIBLIOTEKET få støtte 
til at overkomme sine opgaver. Det er for 
alle, ikke kun børn, men også unge og voks-
ne der har brug for hjælp til lektier, studie-
projekter og opgaver. Kom og mød lektie-
hjælperne i Børne- og ungebiblioteket på 1. 
sal. Selvom du ikke selv har brug for det, så 
sig det gerne til en du kender, som kunne 
have brug for hjælpen.

Klassisk Onsdagskoncert 
på BIBLIOTEKET
Onsdagskoncerterne, med dygtige stude-
rende fra Det Kongelige Danske Musik-
konservatorium, er meget populære, og 
onsdag 7. februar gæster de BIBLIOTEKET. 
Koncerten finder sted i SALEN på 3. sal, fra 
kl. 17 – 18. 
Ud over musikken vil der være en under-
holdende introduktion til stykkerne af 
lektor Søren Schauser. Denne onsdags-
koncert præsenterer følgende artister og 
repertoire: Valde Christensen på guitar der 
spiller værker af Enrique Granados. Mag-
nus Bille Fought Kristensen, baryton og 
Nichlas Overgaard på guitar med værker 
af John Dowland. Ludvig Smidl og Peter 
Pedersen, begge på guitar, med værker af 
Isaac Albeniz. Så kom og vær med, når Det 
Kongelige Danske Musikkonservatorie by-
der på levende klassisk kammermusik – der 
er gratis entré.

Strik, strikkere, strikkeklubben 
På BIBLIOTEKET
Så kan du igen finde pindene frem og tage 
dem med i Strikkeklubben. Det er hver 
tirsdag og torsdag fra kl. 10 til 12 på BIBLI-
OTEKET. Hvis ikke du kan på det tidspunkt, 
midt på dagen, så er der heldigvis også 
strikkeklub den sidste torsdag i hver måned 
fra kl. 17 til 19. Du skal medbringe dit eget 
strikketøj – men hækling og broderi er dog 
også meget velkommen. Konceptet er, at vi 
hygger, strikker og inspirerer hinanden.

Ord på blokken – 
et skriveværksted på BIBLIOTEKET
BIBLIOTEKET har altid været et sted fuldt af 
ord på papir. 
Men nu kan du også komme og skrive dine 
egne tanker, ord, sætninger, historier og 

digte ned – endda med hjælp og guidning. 
Skriver du, eller vil du gerne skrive mere, 
så starter vi nu en række åbne skriveværk-
steder. 
Som underviser vil du møde forfatter og lit-
teraturformidler Daniel Boysen. Det er fra 
kl. 10 til 12 i Mødelokalet på 2. sal på ne-
denstående datoer. 
Det er gratis at deltage. De enkelte skri-
veværksteder består af et kort oplæg om 
dagens emne, kortere og længere skrive-
øvelser samt uformelle oplæsninger fra de 
skrevne tekster. Det kræver ikke tilmelding, 
men hvis du vil melde dig til alligevel, kan 
du skrive til Daniel på ab51@kk.dk
Her er datoer og emner for de kommende 
åbne skriveværksteder:
16. januar: Kom i gang med en tekst. 
30. januar: Dialog. 
13. februar: Dynamik i teksten.
27. februar: Karakterer. 
12. marts: Arbejde på tværs af medier. 
26. marts: Stille scener.

Fællesspisning om tirsdagen er tilbage i 
det nye år
Vi har fællesspisning i FLOK Kantine hver 
tirsdag. Det er fra kl. 17 – 19, at FLOK sørger 
for aftensmaden. 
Det koster 69,- kr. for voksne, og for børn fra 
3 til 12 år koster det 35,- kr. 
Man skal ikke bestille bord eller tilmelde sig 
på forhånd – blot møde op. Kom alene og 
få mad og en snak med andre, eller tag hele 
familien med. Det er god vegetarisk mad 
med måltidet i fokus. 
OBS! BIBLIOTEKET har åbent samtidig, så du 
kan også få en bog med hjem, når du har 
spist.

Poetisk pusterum – når musik og lyrik 
mødes på BIBLIOTEKET
Hold en lille pause til lyden af poesioplæs-
ning og klaver. Her i det nye år tryktester 
Daniel, BIBLIOTEKETS litteraturformidler, 
konceptet med at skabe et roligt rum på en 
halv times tid, hvor han læser op fra både 
ældre og nyere digtudgivelser, mens han 
spiller klaver til. Det foregår nu omkring 
det store flygel på 3. sal. Og det kræver kun 
din opmærksomhed, lysten til et poetisk 
pusterum og et eftertænksomt afbræk i 
hverdagen. Det poetiske pusterum er fra 
kl. 11.00 til 11.30 og er ganske gratis uden 
forudgående tilmelding. Alle lyttelystne er 
velkomne 23. januar, 6. og 20. februar og 
igen 5. og 19. marts.

Mandagshåndværk med temaer
Det er stadig hver mandag fra kl. 15 til 20, at 
vi fordyber os og samles omkring håndens 
arbejde. 
Det er nemt. Mød op på BIBLIOTEKET, og 
tag dit eget håndarbejde med eller prøv no-
gle af værkstedets små craft-aktiviteter af. 
Vi fortsætter med temaer, som du kan lade 
dig inspirere af og fordybe dig i. Prøv noget 
nyt. Det er gratis og kræver ikke tilmelding. 

Den 15. januar kan du få idéer til at sy nyt 
af små stofrester - og undgå stofspild. Der 
vil være forslag til at bruge resterne til små 
ting eller som en del af et større projekt. Tag 
gerne dine egne stofrester med, eller brug 
vores. Det er Gratis at være med.

Årets bedste bogarbejde - en fantastisk 
udstilling
Fra 17. januar og frem til 3. marts kan man 
på BIBLIOTEKET opleve et udvalg af det al-
lerbedste danske bogdesign. 
Det er mere end 30 fantastiske bøger i et 
utal af genrer, størrelser og udtryk. 
Sammen med Forening for Boghaandværk 
præsenterer vi udstillingen ’Årets bedste 
bogarbejde 2023’. 
Siden 1934 har Forening for Boghaandværk 
udvalgt og udstillet det ypperligste inden 
for dansk boghåndværk som en hyldest til 
bogkunst, bøger og deres formgivere. 

I 2024 er det første gang, at BIBLIOTEKET  
lægger hus til denne traditionsrige udstil-
ling, og giver Bispebjergs og resten af byens 
nysgerrige læsere mulighed for at opleve 
tidens bedste bogdesign. 
Udstillingen har tidligere været vist på Den 
Sorte Diamant. 
Gå på opdagelse i romaner, kunstbøger, 
digtsamlinger og de smukkeste, mest vel-
lykkede, mest særprægede og mest inter-
essante bud på, hvordan en bog skal se ud, 
og hvad den skal kunne. Mærk papiret, duft 
til tryksværten, se på typografien. 
En bog er mere end den tekst, den inde-
holder – en bog er også en sanseoplevelse, 
en brugsgenstand og et designobjekt. Som 
noget særligt kan du, ganske gratis, få kata-
loget til årets udstilling, som er skabt af Stu-
dio Atlant, med hjem.

Lær at lave en stop-motion-film
Familier med børn i alderen 6-14 år kan få 
sig en sjov dag, hvor de laver deres egen 
animationsfilm. 
I løbet af dagen kan man nå at lave en kort 
stop-motion-film. 
Man behøver ikke have erfaring med 
filmmediet eller stop-motion - bare man 
har lyst til at fortælle små historier og være 
kreativ. 
Vi tegner, klippe-klistrer, skaber kulisser og 
laver modellervoksfigurer eller bygger med 
LEGO og bruger legetøjsfigurer. 
Filmene animeres på Ipads eller smart-
phones, gennem den gratis app »Stopmo-
tion Studio«, som man downloader under 
workshoppen. 
I skal selv kan medbringe smartphone eller 
Ipads. Det er 13. februar kl. 10.30 til 14.30 
og det er gratis at være med i Mødelokalet 
på 2. sal.

Bedre Sent End Aldrig - en samtale mel-
lem Andreas Nobel og Rigetta Klint
Oplev en spændende samtale om hånd-
værkets sprog, mellem Andreas Nobel og 
Rigetta Klint. 
Det kommer til at handle om håndværk og 
håndværkeres rolle i det moderne samfund, 
om uddannelse og dannelse, og om det 
som salen gerne vil tale med om. 
Det er torsdag 29. februar. 
Det koster 150 kr. hvis man vil være med fra 
kl. 17 til 18  til et fælles måltid fra FLOK Kan-
tine inden foredraget. 
Og det koster 50 kr., hvis man kun vil være 
med fra kl. 18 til 19.30 til samtalen i salen. 
Tilmelding på billetto.dk.

Re Rag Rug - Klude og Kunst - både et 
foredrag og workshops
Fredag 26. januar kan man høre et foredrag 
ved Gina Hedegaard Nielsen om tre kunst-
nere, der arbejder tekstilt med forskelligt 
greb på genbrugsmaterialer = klude. 
Projektet ”Re Rag Rug” er skabt af ”Studio 
Brieditis & Evans” i et samarbejde over et år. 
Det koster 50 kr. 
Lørdag og søndag 27. og 28. januar er der 
forskellige workshops fra kl. 10 til 16. 
Du kan være med til ”Væv på pap med 
billedudtryk” ved Gina Hedegaard Nielsen. 
Der væves helt enkelt på papstykker med 
alle former for billedvævede udtryk og med 
blandede kvaliteter, som primært er ”left 
over” eller genbrugsmaterialer. 
Og du kan deltage i ”Billedsyninger” ved 
Alice Frost. I frit maskinbroderi syr vi små 
billeder i en naturalistisk udtryksform. Vi 
genbruger duge, sengetøj, tørklæder og 
andet godt. 
”Formstrik med restegarn” ved Dorte 
Kampp. Der strikkes 8-taller, neverkont, 
dominostrik og striber. Vi laver prøver, og 
eksperimenterer med former og farver, så 
du får teknikker med hjem, som du kan ar-
bejde videre med. 
Se mere på billetto.dk.

BLØD BARK – et værk bliver til
I to omgange kan du være med til at skabe 
tekstiler til et nyt fælleskabt værk, der skal 
ende med at pryde husets Børn & Ungebib-
liotek på 1. sal. Værket skabes af BLAU- en 
NV-baseret tekstilkunstnergruppe.
Mandag 22. januar farver vi tekstiler med 
shiboriteknik. Og mandag 29. januar farver 
vi tekstiler med flydefarver. Det er gratis at 
deltage, men der er tilmelding via billetto.
dk. 
Projektet er støttet af Bispebjerg Bydels-
pulje. Begge dage er fra kl. 17 til 20 oppe i 
Værkstedet på Rentemestervej 76.

På 3. sal i BIBLIOTEKET er der to 
elektroniske værksteder

Bispebjerg Lokal-TV
Kl. 16.15-16.45 er der åbent redaktions-
møde alle mandage,- fraset helligdage. 
Stationen ligger på 3. sal i BIBLIOTEKET. 
Producerer du selv film til eksempelvis You-
Tube, og vil gerne have dem vist også på 
andre platforme,- eller vil du hellere være 
foran end bagved et kamera?
Vi sender antenne TV hele døgnet alle dage 
til Københavnsområdet og Nordsjælland 
og til diverse andre platforme såsom www.
kanalnordvest.dk. Alle kreative mennesker 
er velkomne til at være med. Det er gratis.  
Info? Kontakt alexheick@dadlnet.dk

Bispebjerg Lokalradio
Kl. 16.15-16.45 åbent redaktionsmøde alle 
mandage,- bortset fra helligdage. 
Stationen ligger på 3. sal i BIBLIOTEKET lige 
ved siden af TV-stationen. 
Producerer du selv podcasts, og vil gerne 
have dem hørt af flere? Så kan du få dem 
bragt hos os.  Eller vil du være studievært?
Bispebjerg Lokalradio han høres i hele 
Storkøbenhavn på 90.4 FM og 89.6 FM. Eller 
på www.blra.dk
Alle kreative mennesker er velkomne til at 
være med. Det er gratis. 
Info? Kontakt alexheick@dadlnet.dk
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BUDGETSKABELON, PROJEKTTILSKUD  

Det er en forudsætning for udbetaling af Københavns Kommunes projekttilskud at tilskudsmodtager udarbejder et 

budget, der er opstillet i overensstemmelse med denne budgetskabelon. Budgettet skal godkendes af Kultur- og 

Fritidsforvaltningen. 

Alle felter markeret med gult skal udfyldes. Der må gerne tilføjes linjer, under såvel indtægter som udgifter. Såfremt I 

ikke har indtægter fra eksempelvis fonde, honorarer eller billetindtægter, skriver i 0 i feltet ud for.  

Aflyses eller ændres væsentlige dele af projektet skal budgettet revideres og sendes til Kultur- og Fritidsforvaltningen 

med en forklaring på ændringerne. Ændringerne og det reviderede budget skal godkendes af Kultur- og 

Fritidsforvaltningen. 

Det senest godkendte budget skal sidenhen anvendes som grundlag for regnskabsaflæggelse, og væsentlige afvigelser 

fra budgettet skal årsagsforklares (se vedlagte regnskabsmodel og -instruks).  

Tekst i kursiv er vejledningstekst. 

Tilskudsmodtagers navn: Bispebjerg Lokal-TV 

CVR: 25606442 

Projektets navn: Levende billeder og lyd på Infoskærme i Biblioteket på Rentemestervej 

 

Projektperiode: 

Projektperioden er lig med udgiftsperioden, dvs. den starter når de første udgifter afholdes og slutter, når den sidste 

udgift er afholdt. 

 

Indtægter 

 

Budget Budget året 

før 

(hvis der er 

givet tilskud 

året før) 

Notér om beløbet er 

ansøgt eller allerede 

bevilliget. 

Ansøgt tilskud fra Kultur- og Fritidsudvalgets disponible 

midler 

95 000 kr 0 0 

Øvrige tilskud, specificeret (herunder øvrige tilskud fra 

Københavns Kommune, fra fonde, sponsorer mm. hvis I 

ingen har skrives 0. Posterne er eksempler, der kan ændres 

efter jeres konkrete indtægter) 

   

a)    

b)    

c)    

Honorarer    

Billetindtægter    

Øvrige indtægter, specificeret    

a)    

b)    

c)    

INDTÆGTER I ALT 95 000 kr   

 

 

Center for Kultur- og Fritidsaktiviteter   

Kultur- og Fritidsforvaltningen 

2022-0258972-34 
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Udgifter  

Posterne er eksempler, der kan ændres efter behov, men I 

skal oplyse til hvad I ønsker at anvende det ansøgte tilskud 

Budget Budget året før 

(hvis der er givet tilskud året før) 

Løn og honorarer 36 000  

Konsulentudgifter   

Materialeudgifter 35 000  

Transportudgifter   

Opholdsudgifter   

Fortæring, herunder møder   

Diverse repræsentation   

PR og markedsføring   

Kontorhold (telefon, porto mv.)     

Revisionshonorar   

Øvrige udgifter, specificeret   

a) Drift (diverse) 24 000  

b)   

c)   

UDGIFTER I ALT    

 

RESULTAT   

 

Kommentarer/forbehold: 

Ovennævnte budget er det bedste skøn vedrørende udgifterne til projektet.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	BUDGETSKABELON, PROJEKTTILSKUD

